
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 151, 07 de junho de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2013 

 
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U. de 27/5/2013 foi 
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa para execução de substituição 
do piso existente nos pavimentos 7º, 8º e 9º da Etapa I do Edifício Sede do MPDFT. Total de 
itens licitados: 0001. Novo Edital: 6/6/2013 de 08h00 às 17h59. ENDEREÇO: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 628 – Brasília/DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 6/6/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br – 
Abertura das Propostas: 18/6/2013 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2013 

 
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U. de 29/5/2013 foi 
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para 
eventual aquisição de microcomputadores, monitores, impressoras e projetores multimídia. 
Total de itens licitados: 0006. Novo Edital: 6/6/2013 de 08h00 às 17h59. ENDEREÇO: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 628 – Brasília/DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 6/6/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br – 
Abertura das Propostas: 18/6/2013 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\SAMANTHA SOARES MOREIRA.doc 

 
PORTARIA Nº 56, DE 05 DE JUNHO DE 2013. 

 
 

O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias à servidora a seguir, em virtude de não ter sido incluída na 

escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant
. 13º 

SAMANTHA 
SOARES 

MOREIRA 
4059 13/07/2012 2013 29/07 a 16/08/2013 

04 a 14/11/2013 
NÃO NÃO 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
 
 

HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA ROZENDO 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 911, DE 04 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela 

Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  6/9/2010,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº 

08190.060317/13-79,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  à  servidora  Rosana  Márcia  Carrusca  de  Oliveira, 

Analista  de Saúde/Psicologia,  matrícula  761-7,  aposentadoria  voluntária  com proventos 

integrais,  nos termos do art.  3º da Emenda Constitucional nº 47/2005,  sem prejuízo da 

percepção de 8/10 de FC-05 e 2/10 de FC-07 a título de VPNI e 16% (Dezesseis por cento) 

de gratificação adicional por tempo de serviço,  assegurados pela Medida Provisória n.º 

2.225-45, de 4/9/2001; bem como a parcela da FC-Opção, com base no § 4º do art. 40 da 

Constituição Federal, além do § 8º do mesmo artigo, com a redação conferida pela Emenda 

Constitucional nº 20/1998, de acordo com o Acórdão nº 1.870/2005 – TCU – Plenário e 

Parecer: COVAP/SEORI/AUDIN – MPU/Nº 021/2007.

Art. 2º Converter,  mediante disponibilidade orçamentária,  em pecúnia o 

saldo de 180 (cento e oitenta) dias de licença-prêmio não gozada, nem contada em dobro 

para efeito de aposentadoria.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Aposentadoria\2013\015 - Concessão de aposentadoria Rosana Marcia Carrusca de

Oliveira.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 912, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.059898/13-04;

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  a  servidora  ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 

Chefe da Seção de Apoio à Capacitação Externa, matrícula 3027, para exercer o encargo 

de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  543/2013,  e  a  servidora  DANIELLA 
PÁDUA LOPES,  Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, matrícula nº 3642, 

para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

X:\Portarias DRH\DRH - 2013\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE 543-2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 913, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.059584/13-58,

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  a  servidora  FERNANDA  ALENCAR  MONTEIRO, 

matrícula.  4241-2,  para exercer o encargo de GESTORA da  NOTA DE EMPENHO n. 

519/2013,  e a servidora SALETTE ALVES DE CARVALHO, matrícula nº 3601-3,  para 

exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 914, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora LÍVIA DE BRITO NOGUEIRA, matrícula 4167-
0,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério Público da União,  para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de
Comunicação Interna da Coordenadoria de Comunicação, código FC-02, dispensando, em
consequência, a servidora SUELEN MENEZES DA SILVA, matrícula 3835-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\LÍVIA DE BRITO NOGUEIRA 2.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 915, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora SUELEN MENEZES DA SILVA, matrícula 3835-
1,  Analista  de  Comunicação  Social da  carreira  do  Ministério  Público  da  União,  para
exercer  a função  de  confiança de  Chefe  do  Serviço  de  Comunicação  Externa da 
Coordenadoria de Comunicação, código FC-02, dispensando, em consequência, o servidor 
JORGE LUIZ DE CASTRO VIEIRA JÚNIOR, matrícula 3974-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\SUELEN MENEZES DA SILVA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 916, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o servidor JORGE LUIZ DE CASTRO VIEIRA JÚNIOR, 
matrícula  3974-8,  Analista de Comunicação Social da carreira do Ministério Público da
União,  para  exercer  a função  de  confiança de  Chefe  da  Secretaria  Administrativa da 
Coordenadoria  de  Comunicação,  código  FC-02,  dispensando,  em  consequência,  a
servidora LÍVIA DE BRITO NOGUEIRA, matrícula 4167-0.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\JORGE LUIZ DE CASTRO VIEIRA JÚNIOR.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 917, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora PATRÍCIA SOUTO, matrícula  4029-1,  Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público
da União,  para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de
confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Infracionais da Coordenadoria
das  Promotorias  de  Justiça  da  Infância  e  Juventude  e  da  Educação,  código  FC-03,
dispensando,  em  consequência,  a  servidora JULIANA  GOMES  MADUREIRA,
matrícula 3497-5.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\PATRÍCIA SOUTO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 918, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora ADRIANA DALLA VECCHIA, matrícula  4219-
6,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos do
Núcleo  de  Atendimento  Integrado  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  da
Infância  e  Juventude  e  da  Educação,  código  FC-03,  dispensando,  em consequência,  a
servidora ANDRESSA SILVA DIAS, matrícula 3953-5.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ADRIANA DALLA VECCHIA (Subst..).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 919, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora JULIANA GONTIJO AGUIAR, matrícula 4057-
6,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de
Execução de Medidas Sócio-Educativas da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da
Infância  e  Juventude  e  da  Educação,  código  FC-03,  dispensando,  em consequência,  o
servidor DANIEL RIBEIRO LEITE, matrícula 4235-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\JULIANA GONTIJO AGUIAR (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 920, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o  servidor JOAQUIM  AUGUSTO  LOPES  BATISTA, 
matrícula  4092-4,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União,  para substituir, no período de 10 a 28/6/2013, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Cálculo do Departamento de Gestão de Pessoas, 
código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\JOAQUIM AUGUSTO LOPES BATISTA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 921, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o servidor SANDRO DIAS MONTEIRO, matrícula  2126-1, 
Agente  de  Vigilância do  quadro  do  Ministério  das  Comunicações,  para  substituir,  no
período de 3 a 20/6/2013, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle
dos Feitos  de Defesa do Consumidor  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  de
Brasília I, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\SANDRO DIAS MONTEIRO (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 922, DE 05 DE  JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar,  a  contar  de  30/4/2013, o  servidor SANDRO  DIAS
MONTEIRO, matrícula  2126-1,  Agente  de  Vigilância do  quadro  do  Ministério  das
Comunicações,  do encargo de substituto da função de confiança de  Chefe do Setor de
Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Consumidor da Coordenadoria das Promotorias
de Justiça de Brasília I, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\SANDRO DIAS MONTEIRO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

1,
 0

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos itens e seus respectivos valores totais: Alfamax 
Comércio de Produtos de Limpeza e Escritório Ltda. ( Itens 1 – R$256,00; 7 – R$780,00; 8 –
R$576,00; e 13 – R$697,50); Fared Comercial Ltda. – ME (Itens 2 - R$593,00; 12 – 
R$439,00); Prime Importação e Exportação Ltda. - ME (Itens 3 – R$368,50; 5 –R$126,00; e 
9 – R$4.189,50); Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda.- ME (Itens 6 - R$1.090,00); 
CDV Comercial Ltda. - EPP (Itens 11 - R$1.080,00); TY Bortholin Comercial Ltda. - EPP 
(Item 16 – R$2.190,00); Gold Comércio de Equipamentos Ltda. - EPP (Item 17 – 
R$1.514,14); CJC Araújo Comercial de Materiais de Limpeza Ltda. - ME (Itens 10 - 
R$1.750,00; 14 – R$237,90 e 15 – R$175,00); UNI Comércio de Peças para Veículos e 
Produtos de Limpeza Ltda. - ME (Item 4 – R$859,20). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Alteração 442013...................................................................... p. 2
Aviso de Alteração 502013...................................................................... p. 3
Portaria 56............................................................................................... p. 4
Portaria 911/13........................................................................................ p. 5
Portaria 912/13........................................................................................ p. 6
Portaria 913/13........................................................................................ p. 7
Portaria 914/13........................................................................................ p. 8
Portaria 915/13........................................................................................ p. 9
Portaria 916/13........................................................................................ p. 10
Portaria 917/13........................................................................................ p. 11
Portaria 918/13........................................................................................ p. 12
Portaria 919/13........................................................................................ p. 13
Portaria 920/13........................................................................................ p. 14
Portaria 921/13........................................................................................ p. 15
Portaria 922/13........................................................................................ p. 16
Resultado de Julgamento de Licitação 9/2013........................................ p. 17

Sumário......................................................................................................... p. 18


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Alteração 442013
	Aviso de Alteração 502013
	Portaria 56
	Portaria 911/13
	Portaria 912/13
	Portaria 913/13
	Portaria 914/13
	Portaria 915/13
	Portaria 916/13
	Portaria 917/13
	Portaria 918/13
	Portaria 919/13
	Portaria 920/13
	Portaria 921/13
	Portaria 922/13
	Resultado de Julgamento de Licitação 9/2013

	Sumário

